14. IDEM libro II. Responsorum. — Filiusfamilias defendit absentem patrem; quaero, an iudicatum solvi satisdare debeat? Paulus respondit, cum, qui absentem defendit, etiam si filius vel pater sit, satisdare petituro (2) ex forma Edicti debere.

15. MACER libro I. de Appellationibus. — Scendum est, possessores immobilium rerum satisdare non compelli.

§ 1.—Possessor autem is accipiens est, qui in agro vel civitate rem soli possidet aut ex asse, aut pro parte. Sed et qui vesticalem, id est (3) emphyteuticum agrum possidet, possessor intelligitur. Item qui solam proprietatem habet, possessor intelligendus est. Eum vero, qui tantum usumfructum habet, possessorem non esse Ulpianus scripsit.

§ 2.—Creditor, qui pignus accepit, possessor non est, tamotsi possessionem habeat aut sibi traditam, aut precario debitori concessam.

§ 3.—Si fundus in dotem datus sit, tam uxor, quam maritus propter possessionem eius fundi possessores intelligantur.

§ 4.—Diversa causa est eius, qui fundi petitionem personalem habet.

§ 5.—Tutores, sive pupilli corum, sive ipsi possideant, possessorum loco habentur. Sed et si unus ex tutoribus possessor fuit. idem dicendum erit.

§ 6.—Si fundum, quem possidebam, a me petieris, deinde quum secundum te esset iudicatum, appellaverim, an possessor eiusdem fundi sim? Et recte dicetur possessorem me esse, quia nihilominus possideo; nec ad rem pertinet, quod evinci mili ea possessio possit.

§ 7.—Possessor autem quis, nec ne fuerit, tempus cautionis spectandum est; nam sicut ei, qui post cautionem possessionem vendidit, nihil obest, ita nec prodest ei, qui post cautionem possidere coepit.

16. PAULUS libro VI. ad Edictum. — Qui iurato

—Dice Juliano, que si antes que yo te mandare que pidieses un fundo, hubieres recibido fianza para reclamar el fundo, y después hubieres resuelto ejercitar la acción por mi mandato, quedan obligados los fiadores.

12. EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro LXXVII. — Es común opinión, que el heredero que, instituido bajo condición, posea la herencia pendiente la condición, debe dar caución por la herencia al sustituto, y que si la condición hubiere faltado, el heredero sustituto que ada la herencia puede pedir también la herencia, y además si la hubiere obtenido, que se agregue la estipulación; y muchas veces el mismo Pretor, antes que se verifique la condición, y antes que llegue el día de la petición, suele mandar, con causa para ello, que se interponga estipulación.

13. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LXXV. — Pero si fueren muchos los sustitutos, á cada uno se le ha de dar caución.